
1 

Zastupitelstvo města Luhačovice 
Z Á P I S 

2. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice, 
které se konalo 13.12.2018 

od 14:00 h ve velké zasedací místnosti 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města 
 
Zasedání Zastupitelstva města Luhačovice bylo řádně svoláno starostou města 
Ing. Marianem Ležákem. 
 
Zasedání zahájil starosta města Ing. Marian Ležák za přítomnosti 17 členů Zastupitelstva 
města Luhačovice ve velké zasedací místnosti radnice v 14:09 h. Omluvil se Stanislav 
Duháň a Josef Michálek.  
 
Pan starosta přivítal přítomné zastupitele, hosty i občany. Informoval o pořizování zvukového 
záznamu celého zasedání. Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu, stejně jako jmenný 
seznam hlasování o jednotlivých usneseních.  
 
Vyhotovením zápisu pověřil Mgr. Pavlínu Hrnčiříkovou a sčítáním hlasů Bc. Lucii 
Suchánkovou. 
 
Ověřovateli zápisu určil Mgr. Evu Tomalovou a Ing. Marka Žmolíka. 
 
Proběhlo hlasování o programu jednání: Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0, 
program zasedání byl schválen. 
 
2. Připomínky k zápisu z 1. zasedání zastupitelstva města 
 
K zápisu z 1. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice nebyly vzneseny připomínky. 
 
3. Kontrola plnění usnesení 
 
Ing. Šůstek 
Není žádné usnesení ke kontrole. 
 
4. Informace o činnosti odborů MěÚ Luhačovice 
 
PhDr. Hubáček – tajemník MěÚ  
Informoval o kompetencích a pravomocech tajemníka úřadu a organizační struktuře MěÚ 
Luhačovice. 
 
Bc. Suchánková vedoucí odboru vnitřních věcí informovala o struktuře odboru vnitřních věcí 
a základní náplni jednotlivých úseků: asistentka starosty, právník města, krizové řízení a 
bezpečnost práce, přestupky, IT oddělení. 

Příchod Mgr. Semelová, Dis 14:21 h 

Bc. Homolková, vedoucí správního odboru informovala o struktuře správního odboru a 
základní náplni jednotlivých úseků: podatelna, pracoviště Czech POINTu, matrika, evidence 
obyvatel, občanské průkazy, cestovní doklady. 

Ing. Zábojník, od 01.01.2019 vedoucí živnostenského úřadu informoval o struktuře 
živnostenského úřadu. 



2 

Ing. Alena Ehrenbergerová, vedoucí finančního odboru seznámila s činností finančního 
odboru v rámci samostatné působnosti (rozpočet města, vedení účetnictví, místní poplatky, 
granty města) a přenesené působnosti (školství, loterie, vymáhání pohledávek za 
rozpočtovými příjmy).  

Ing. Magdalena Blahová, vedoucí odboru správy majetku – odbor vykonává samosprávu na 
úseku majetkosprávní činnosti, investice, opravy, veřejné zakázky, dotační agenda, správa 
městských lesů, zastupování města v řízeních, správa autoparku, revize, drobná údržba a 
úklid. 

Příchod Mgr. Pazderová 14:36 h 

Ing. Vladislav Běhunek, vedoucí stavebního odboru – stavební odbor se člení na dva úseky, 
úsek stavebního práva – stavební úřad a úsek územního plánování, závěrem popsal 
pravomoci zastupitelstva na úseku územního plánování.  

Mgr. František Uhříček, zástupce vedoucího odboru dopravy – odbor vykonává státní správu 
na úseku dopravy a silničního hospodářství (přenesená působnost), dopravně-správní 
agendy, dopravní přestupky. 

Ing. Petr Záhorovský, vedoucí odboru životního prostředí – odbor vykonává státní správu 
obce s rozšířenou působností (odpadové hospodářství, ochrana ovzduší, státní správa lesa, 
ochrana zemědělského půdního fondu, ochrana přírody a krajiny, památková péče, státní 
správa myslivosti.) 

Mgr. Bc. Miluše Netíková – vedoucí sociálního odboru – odbor zajišťuje výkon státní 
správy v přenesené působnosti, v rozsahu obecního úřadu, pověřeného obecního úřadu a 
úřadu obce s rozšířenou působností. Oblasti sociální pomoci jsou: péče o zdravotně 
postižené, oblast hmotné nouze, příspěvku na péči a sociálně právní ochrana dětí. 

5. Jednací řád zastupitelstva města 
 
JUDr. Jiří Zicha, Ph.D. zaslal své připomínky k jednacímu řádu ZM, viz příloha č. 5/II (není 
součástí textu) 
 
Ing. Plášek navrhl doplnit čl. 2, bod 10 o formulaci: zastupitelé se musí chovat jako řádný 
hospodář a s majetkem města musí nakládat účelně, čl. 3, bod 2, písm. f: doplnit o formulací: 
a navrhovat jejich odvolání. V bodě g: navrhovat jejich odvolání. 
 
Proběhlo orientační hlasování o jednotlivých návrzích na změny jednacího řádu vznesené 
Ing. Pláškem, tyto byly většinou přítomných zastupitelů odsouhlaseny. 
 
JUDr. Zicha, Ph. D. přednesl své pozměňovací návrhy k jednacímu řádu ZM. Podklady se mi 
zdají strohé, nepříliš obsáhlé, měly by být zveřejňovány na webových stránkách města, 
zveřejněn by měl být také samotný jednací řád ZM. Upozornil také na zastaralost webových 
stránek. 
 
Ing. Ležák 
Jednací řád můžeme dát na web, v tom není problém. O problematice webových stránek 
víme, a budou se řešit. Zveřejňování podkladů je závislé také na počtech pracovníků. Mám 
domluvenou schůzku se starostou Uherského Brodu, se kterým na toto téma budeme 
hovořit. 
 
Proběhla diskuze. 
 
JUDr. Zicha navrhl zveřejňování celého zápisu – č. 8 bod 9.  
 



3 

Ing. Šůstek 
V tuto chvíli jsem proti tomuto návrhu, nejsme schopni tento požadavek personálně pokrýt. 
 
PhDr. Hubáček 
Může zde být problém se zákonem o obcích, do zápisu má právo nahlížet pouze občan 
obce. 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. 
Zákon o obcích hovoří pouze o vyhotovení zápisu do 10 dnů, který musí být uložen na obci. 
 
Proběhla diskuze. 
 
Proběhlo orientační hlasování o zveřejňování celého zápisu čl. 8 bodu 9. Toto bylo většinou 
přítomných zastupitelů odsouhlaseno. 
 
Příloha č. 5/I – Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice (není součástí textu.) 
 
Usnesení 20/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
vydává 
Jednací řád Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 5/I tohoto zápisu. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
6. Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem územně plánovací dokumentace 
 
Ing. Běhunek 
Spolupráce spočívá v účasti zástupce samosprávy na jednáních při pořizování a změnách 
územního plánu. V minulém volebním období byla určena pro spolupráci na územním 
plánování Ing. Bc. Marie Semelová, později tuto funkci převzal Ing. Martin Plášek. 
 
Usnesení 296/R16/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Ing. Mariana Ležáka jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Luhačovice a 
jeho změn pro volební období 2018–2022. 
 
Odchod Mgr. Pazderová 15:26 h 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. 
Chtělo by to mít nějakou kontinuální vazbu na zastupitelstvo obce, kromě určení zastupitele 
by bylo dobré zvolit i zástupce, který by se za město vyjadřoval k žádostem o územní řízení 
a stavební povolení. 
 
Ing. Běhunek 
Uzemní plán je schválen na dlouhou dobu, takže jednotlivá řízení a souhlasy si vždy 
necháváme schválit. 
 
Proběhla diskuze.  
 
Usnesení 21/Z1/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
Ing. Mariana Ležáka jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Luhačovice a 
jeho změn pro volební období 2018–2022. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 



4 

7. Prodej částí pozemků parc. č. 992/1, parc. č. 992/1 a parc. č. 384 k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 992/1 k. ú. Polichno o 
výměře cca 150 m2. Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemku, který je oplocen a rozdíl 
vznikl podle vyjádření žadatele po digitalizaci map k. ú. Polichno. 
Dále byla doručena další žádost XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 992/1 o výměře 
cca 12 m2 a části pozemku parc. č. 384 o výměře cca 40 m2 k. ú. Polichno znázorněné v 
příloze pozemkové mapy žlutě. Jedná se o majetkoprávní vypořádání pozemku, který je 
oplocen a rozdíl vznikl podle sdělení žadatele po digitalizaci map k. ú. Polichno. Osadní 
výbor souhlasí s žádostí. 
Prodej pozemku k. ú. Polichno v roce 2018: XXX – 100 Kč/m2. 
  
Usnesení 240/R13/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 992/1 k. ú. Polichno o výměře cca 150 m2 panu XXX za cenu 
100 Kč/m2. 
 
Usnesení 275/R15/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 992/1 o výměře cca 12 m2 a části pozemku parc. č. 384 o 
výměře cca 40 m2, vše k. ú. Polichno panu XXX za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
 
Usnesení 22/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 992/1 o výměře cca 150 m2, části pozemku parc. č. 992/1 o 
výměře cca 12 m2 a části pozemku parc. č. 384 o výměře cca 40 m2, vše k. ú. Polichno panu 
XXX za cenu 100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
8. Zřízení věcného břemene pro Českou telekomunikační infrastrukturu a. s. 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 
Praha 3 Žižkov prostřednictvím firmy K.V.Z. spol. s r. o. , Mokrá 386, 760 01 Zlín o zřízení 
věcného břemene na pozemcích parc. č. 786/3, 786/23 a 793/1 k. ú. Luhačovice v majetku 
města pro umístění podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě 
realizované v rámci stavby pod názvem „RVDSL1918_M_Z_LUHA50-LUHA1HR_MET", 



5 

spočívající v umístění nových rozvaděčů a podzemního komunikačního vedení veřejné 
komunikační sítě. Celková dotčená délka je 30 m. 
  
Usnesení 242/R13/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 786/3, 786/23 a 793/1 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění nových rozvaděčů a podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě realizované v rámci stavby pod názvem 
„RVDSL1918_M_Z_LUHA50-LUHA1HR_MET", ve prospěch firmy Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
 
Usnesení 23/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 786/3, 786/23 a 793/1 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění nových rozvaděčů a podzemního komunikačního vedení 
veřejné komunikační sítě realizované v rámci stavby pod názvem 
„RVDSL1918_M_Z_LUHA50-LUHA1HR_MET", ve prospěch firmy Česká telekomunikační 
infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, Praha 3 Žižkov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 

 

9. Zřízení věcného břemene pro E.ON Distribuce k. ú. Luhačovice, Lužné 
 
Příchod Mgr. Pazderová 15:38 h 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice prostřednictvím firmy ELMO a. s., Příluky 386, 76001 Zlín o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 421/2 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění zařízení 
distribuční soustavy realizované pod názvem „Luhačovice, Lužné, Rumpík, kab. NN“. 
Celková dotčená délka je 15 m. 



6 

Usnesení 257/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 421/2 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod názvem „Luhačovice, Lužné, Rumpík, 
kab. NN“ ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Usnesení 24/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 421/2 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění zařízení distribuční soustavy realizované pod názvem „Luhačovice, Lužné, Rumpík, 
kab. NN“ ve prospěch firmy E.ON Distribuce, a. s., F. A. Gerstnera 2151/6, České 
Budějovice za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
10. Zřízení věcného břemene pro AMO INVEST s. r. o. 
 
Ing. Blahová 
Doručena žádost firmy AMO INVEST s. r. o. o zřízení věcného břemene na pozemku 
parc. č. 815/12 k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění přesahu balkonu do 1 m2. 
 
Usnesení 262/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 815/12 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění přesahu balkonu ve prospěch firmy AMO INVEST s. r. o., Sokolovská 1154, 
Malenovice, 763 02 Zlín za jednorázovou úplatu 250 Kč + příslušné DPH. 

 



7 

Ing. Plášek 
Jak je možné, že má někdo stavbu na pozemku města? Touto stavbou jsme se zabývali na 
stavební komisi, ale za rok byla stavba postavena jinak, než bylo avizováno. Za chvíli 
budeme řešit opěrnou zídku, která stojí na hranici pozemků. 
 
Proběhla diskuze. 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. se dotázal na způsob výpočtu ceny věcných břemen. 
 
Ing. Šůstek 
U věcných břemen se vychází z ceny pozemku, tržní cena pozemku se vynásobí 5 % a tato 
částka pak vynásobí pěti (jako pět let). 
 
R. Kolařík 
Takže AMO INVEST tedy zaplatí za své pochybení 250 Kč. 
 
Proběhla diskuze. 
 
Ing. Plášek 
Ale tady se nejedná o 15 cm, tento balkon měl být 2 m od hranice pozemků. 
 
Ing. Ležák navrhl stáhnout tento bod z programu jednání, materiál bude projednán na dalším 
jednání zastupitelstva. 
 
11. Podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory nákupu prostředků na 

hubení a monitoring lýkožrouta 
 
Ing. Blahová 
Zlínský kraj v předešlých letech (na začátku kalendářního roku) vyhlašoval výzvy k podání 
žádostí o dotaci z Programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích. Jedním ze tří 
opatření programu je i podpora nákupu prostředků na hubení a monitoring lýkožrouta – např. 
ošetření dříví proti hmyzím škůdcům, nákup lapačů, nákup feromonových návnad, atd. 
Dotace je poskytována v rozmezí 5.000–200.000 Kč s tím, že může jít max. o 100 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu. 
 
Usnesení 263/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory nákupu prostředků na hubení a 
monitoring lýkožrouta a dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. 
Je nějaká projektová dokumentace o rozsahu např. postřiku v lázeňském území? 
 
Ing. Blahová 
Výzva ještě není vyhlášena, nemáme zatím podrobnější popis projektu, podání vzešlo 
z iniciativy správce městských lesů. Obsah žádosti bude v souladu s tím, co umožňuje 
dotační titul. 
 
Odchod Mgr. Malota 15:45 h 
 
Proběhla diskuze. 
 
Ing. Záhorovský 
V současné době řešíme majitele pozemků, kteří tam již kůrovce mají. U nás zatím situace 
není tak špatná jako např. Beskydech, vše záleží na klimatických podmínkách. Podporu 
nákupu prostředků na hubení a monitoring lýkožrouta však vnímám jako jasný přínos.  



8 

Proběhla diskuze. 
  
Usnesení 25/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory nákupu prostředků na hubení a 
monitoring lýkožrouta 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 15 Proti: 0 Zdrželo se: 3 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
12. Podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory usměrňování odtoku a 

vsakování vody v rámci lesních cest týkající se lesní cesty v k. ú. Řetechov 
 
Příchod Mgr. Malota 15:55 h 
 
Ing. Blahová 
Zlínský kraj v předešlých letech (na začátku kalendářního roku) vyhlašoval výzvy k podání 
žádostí o dotaci z Programu Podpora zmírnění následků sucha v lesích. Jedním ze tří 
opatření programu je i podpora usměrňování odtoku a vsakování vody v rámci lesních cest a 
pozemků určených k plnění funkcí lesů (PUPFL) – např. rekonstrukce a doplnění objektů 
podélného a příčného odvodnění cest, zřízení ostatních částí stavby nutných pro zajištění 
stability tělesa cesty, atd. Dotace je poskytována v rozmezí 5.000–500.000 Kč s tím, že 
může jít max. o 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu. Předpokládaný projekt se 
týká úpravy lesní cesty v místní části Řetechov směrem na Maleniska. 
 
Usnesení 264/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory usměrňování odtoku a vsakování 
vody v rámci lesních cest týkající se lesní cesty v k. ú. Řetechov a dofinancování projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 26/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt podpory usměrňování odtoku a vsakování 
vody v rámci lesních cest týkající se lesní cesty v k. ú. Řetechov 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro:18 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
13. Podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt obnovy oken kaple v Polichně 
 
Ing. Blahová 
Zlínský kraj v předešlých letech (na začátku kalendářního roku) vyhlašoval výzvy k podání 
žádostí o dotaci z Programu na podporu stavební obnovy a restaurování kulturních památek 
a památek místního významu. Dotace je poskytována v rozmezí 35.000–200.000 Kč s tím, 
že může jít max. o 50 % z celkových způsobilých výdajů projektu. Předkládaný projekt se 
týká obnovy oken v kapli v Polichně (památka místního významu). 
 
Usnesení 265/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt obnovy oken kaple v místní části Polichno 
a dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 



9 

Usnesení 27/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Zlínského kraje na projekt obnovy oken kaple v místní části Polichno 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
 schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
14. Podání žádosti o dotaci na projekt „Skatepark Luhačovice“ 
 
Ing. Blahová 
Podle informací zveřejněných ministerstvem pro místní rozvoj budou pro rok 2019 vypsány 
tímto ministerstvem výzvy pro oblast cestovního ruchu. V případě splnění podmínek 
dotačního titulu bude připravena žádost o dotaci na vybudování skateparku, dotace max. 
50 % (max. 5 mil. Kč), výzva končí 15.02.2019. 
 
Usnesení 266/R14/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci na projekt „Skatepark Luhačovice“ a dofinancování projektu 
z rozpočtu města Luhačovice. 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. upozornil na, z jeho pohledu, nedostatečnou důvodovou zprávu k tomuto 
bodu.  
 
Usnesení 28/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Skatepark Luhačovice“ 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
43. Různé  
 
XXX – SDH Luhačovice 
Měli jsme výroční schůzi, na které se řešilo i financovaní na příští rok. Žádali jsme o dotaci 
na požární stříkačku, dotace nám však nebyla schválena v plné výši. Výše částky nepokryje 
nákup nového stroje, který stojí 120.000 Kč, repase stávajícího stroje stojí 80.000 Kč.  
 
Ing. Ležák 
Bude řešeno v samostatném grantovém bodu. 
 
Mgr. Semelová, DiS 
Ve finanční komisi toto téma bylo řešeno. Na údržbu stroje bylo doporučeno ke schválení 
navýšení o 35.000 Kč. Bude záležet na vás, jak se rozhodnete. 
 
XXX 
Bohužel tato částka nám nepokryje ani repasi stroje. Sami si nejsme schopni nákup tohoto 
přístroje zafinancovat.  
 
Proběhla diskuze. 
 
V 16:10 h vyhlásil Ing. Ležák přestávku, jednání bylo zahájeno v 16:20 h v počtu 18 členů.  
 



10 

15. Prodej části pozemku parc. č. 828/1 k. ú. Polichno 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost pana XXX o odkoupení části pozemku parc. č. 828/1 k. ú. Polichno o 
výměře cca 30 m2. Jedná se o pozemek, který navazuje na pozemek parc. č. 94 k. ú. 
Polichno v jeho vlastnictví. 
 
Usnesení 276/R15/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prodej části pozemku parc. č. 828/1 k. ú. Polichno o výměře cca 30 m2 panu XXX za cenu 
100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
 
Usnesení 29/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
prodej části pozemku parc. č. 828/1 k. ú. Polichno o výměře cca 30 m2 panu XXX za cenu 
100 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 

 
16. Zřízení věcného břemene pro Lesy ČR – optický kabel 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 
Králové prostřednictvím firmy Formica s. r. o., Slovenská 2685, 76001 Zlín o zřízení věcného 
břemene na pozemku parc. č. 2506/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro stavbu 
„Administrativní budova Lesy ČR Luhačovice, Luhačovice, ul. Stráň č. p. 967, Luhačovice“, 
spočívající v umístění nového optického kabelu. Celková dotčená délka je 11 m. 
 
Usnesení 278/R15/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2506/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
stavbu „Administrativní budova Lesy ČR Luhačovice, Luhačovice, ul. Stráň č. p. 967, 
Luhačovice“, ve prospěch Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 
Králové za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
 
 



11 

Usnesení 30/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2506/1 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
stavbu „Administrativní budova Lesy ČR Luhačovice, Luhačovice, ul. Stráň č. p. 967, 
Luhačovice“, ve prospěch Lesů České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 50008 Hradec 
Králové za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 

 
17. Zřízení věcného břemene pro Orthodox networks – Přípojka Augustiniánský dům 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov prostřednictvím Ing. Roberta Amchy, Na Pavelce 108, Zlín 12, Velíková o zřízení 
věcného břemene na pozemku parc. č.  2453/4 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox – Luhačovice Přípojka Augustiniánský dům“. Celková dotčená délka je celkem 2 m. 
 
Usnesení 300/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 2453/4 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox – Luhačovice Přípojka Augustiniánský dům“ ve prospěch firmy Orthodox networks, 
s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
 
Usnesení 31/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemku parc. č.  2453/4 k. ú. Luhačovice v majetku města pro 
umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem „Metropolitní optická síť 
Orthodox – Luhačovice Přípojka Augustiniánský dům“ ve prospěch firmy Orthodox networks, 
s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + 
příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



12 

 
 
18. Zřízení věcného břemene pro Orthodox networks – ulice Zatloukalova 
  
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov prostřednictvím Ing. Roberta Amchy, Na Pavelce 108, Zlín 12, Velíková o zřízení 
věcného břemene na pozemcích parc. č.  421/2, 448/2, 450/15 a 2441/3 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem 
„Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Zatloukalova“. Celková dotčená délka 
je celkem 247 m. 
 
Usnesení 301/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 421/2, 448/2, 450/15 a 2441/3 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod 
názvem „Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Zatloukalova“ ve prospěch 
firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Usnesení 32/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 421/2, 448/2, 450/15 a 2441/3 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod 
názvem „Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Zatloukalova“ ve prospěch 
firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



13 

 
 
19. Zřízení věcného břemene pro Orthodox networks – ulice Nábřeží a U Šťávnice 
 
Ing. Blahová 
Byla doručena žádost firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, 
Břevnov prostřednictvím Ing. Roberta Amchy, Na Pavelce 108, Zlín 12, Velíková o zřízení 
věcného břemene na pozemcích parc. č.  697/1, 697/3, 697/4, 699/1, 699/4, 699/5, 699/6, 
699/7, 401/7, 701/9, 720/5, 740/1, 740/2, 815/1, 815/12, 815/16 a st. 241/2 k. ú. Luhačovice 
v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod názvem 
„Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Nábřeží a U Šťávnice“. Celková 
dotčená délka je celkem 200 m. 
 
Usnesení 302/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č. 697/1, 697/3, 697/4, 699/1, 699/4, 699/5, 
699/6, 699/7, 401/7, 701/9, 720/5, 740/1, 740/2, 815/1, 815/12, 815/16 a st. 241/2 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod 
názvem „Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Nábřeží a U Šťávnice“ ve 
prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
 
Usnesení 33/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
zřízení věcného břemene na pozemcích parc. č.  697/1, 697/3, 697/4, 699/1, 699/4, 699/5, 
699/6, 699/7, 401/7, 701/9, 720/5, 740/1, 740/2, 815/1, 815/12, 815/16 a st. 241/2 
k. ú. Luhačovice v majetku města pro umístění veřejné komunikační sítě realizované pod 
názvem „Metropolitní optická síť Orthodox – Luhačovice ulice Nábřeží a U Šťávnice“ ve 



14 

prospěch firmy Orthodox networks, s. r. o., Slavníkova 2357/9, 169 00 Praha 6, Břevnov za 
jednorázovou úplatu 125 Kč/bm + příslušné DPH. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 

 
 
20. Podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt 

„Výměna zdroje tepla v budově MŠ Luhačovice“ 
 
Ing. Blahová 
Aktuálně je vyhlášena výzva OP Životní prostředí zaměřená na snížení energetické 
náročnosti veřejných budov s ukončením příjmu žádostí do 31.01.2019. Výše dotace je max. 
40 %. 
Záměrem je rekonstrukce kotelny v MŠ Luhačovice včetně regulace (kotel z roku 1980 již 
dosluhuje a vyžaduje výměnu). Předpokládané náklady: rekonstrukce kotelny a regulace – 
hrubý odhad před zpracováním podrobné dokumentace – 2,1 mil. Kč bez DPH (2,54 mil. Kč 
vč. DPH), zpracování projektové studie, rozpočtu, energetického posudku a žádosti o dotaci 
– cca 150 tis. Kč vč. DPH. 
 
Usnesení 304/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Výměna zdroje 
tepla v budově MŠ Luhačovice“ a dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 34/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Výměna zdroje 
tepla v budově MŠ Luhačovice“ 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 



15 

dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
21. Připojení se k žádosti Sdružení měst a obcí Východní Moravy o dotaci 

z Operačního programu Životní prostředí na projekt separace odpadů 
 
Ing. Blahová 
Do 28.02.2019 je vyhlášena výzva Operačního programu Životní prostředí týkající se 
odpadů. Sdružení měst a obcí Východní Moravy společně s Regionální rozvojovou 
agenturou Východní Moravy připravují společný projekt, do kterého se mohou zapojit města 
a obce Zlínského kraje. Projekt člení na dva záměry – na separaci a snižování produkce 
odpadů a na zavádění motivačních IT systémů. Dotace je poskytována ve výši 85 %, 
zapojená obec nehradí náklady na podání žádosti, výběrové řízení ani administraci projektu. 
Technické služby Luhačovice navrhují pořídit nádoby na tříděný odpad a bioodpad a také 
nové svozové auto (pokud bude možné zahrnout ho do projektu, dotace na svozové auto je 
maximálně 25 %.) 
 
Usnesení 308/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
připojení se k žádosti Sdružení měst a obcí Východní Moravy o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt separace odpadů a dofinancování podílu města na 
projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 35/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
připojení se k žádosti Sdružení měst a obcí Východní Moravy o dotaci z Operačního 
programu Životní prostředí na projekt separace odpadů 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
dofinancování podílu města na projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
22. Odkoupení pozemků parc. č. 2064/4 a 2064/5 k. ú. Luhačovice 
 
Ing. Blahová 
V souvislosti s rekonstrukcí mostu ul. Družstevní byla předložena nabídka majitelů pozemků 
parc. č. 2064/4 a 2064/5 firmy MAE invest a. s., Havlíčkova 719/11, 76701 Kroměříž, XXX a 
XXX na prodej těchto pozemků městu Luhačovice. Předjednaná cena za pozemky 600 
Kč/m2. Tyto pozemky jsou na strategickém místě také v souvislosti s plánovanou trasou 
cyklostezky a regulací výstavby na vedlejších pozemcích. 
 
Usnesení 324/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
nabýt úplatným převodem pozemek parc. č. 2064/4 o výměře 722 m2 a pozemek 
parc. č. 2064/5 o výměře 798 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu 600 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
 
Usnesení 36/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
nabýt úplatným převodem pozemek parc. č. 2064/4 o výměře 722 m2 a pozemek 
parc. č. 2064/5 o výměře 798 m2 v k. ú. Luhačovice za cenu 600 Kč/m2 a úhradu nákladů 
spojených s převodem. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 



16 

  

 
 
23. Likvidace majetku města 
 
Ing. Blahová 
Návrh na likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise ze dne 
03.12.2018, přílohou je návrh na vyřazení položek v hodnotě nad 5.000 Kč. Zápis likvidační 
komise a protokoly s veškerým vyřazovaným majetkem jsou uloženy v kanceláři odboru 
správy majetku, ve druhém poschodí, dveře č. 207 u paní E. Hubáčkové. 



17 

Příloha č. 23/I 
Návrhy na vyřazení majetku – položky v hodnotě nad 5.000 Kč 

Poř. Inventární NAZEV Počet CENA/ks 
Celkem 

Kč 
datum 
nebo Pozn. 

č. 
číslo   ks     

rok 
pořízení   

Město Luhačovice           
1. 5431615 TISKÁRNA RICOH 1 8 330,00 8 330,00 26.06.2008 nefunkční 

2. 5432224 NOTEBOOK ASUS 1 26 647,00 26 647,00 15.12.2014 nefunkční 

3. 5432423 TISKÁRNA EPSON  1 5 291,00 5 291,00 25.09.2017 nefunkční 

4. 5432166 POČÍTAČ LYNX 1 19 354,00 19 354,00 30.06.2014 nefunkční 

5. 5431724 Počítač Office Pro 1 21 257,00 21 257,00 19.05.2009 nefunkční 

6. 5432309 NOTEBOOK LENOVO (S. DUHÁŇ) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

7. 5432311 NOTEBOOK LENOVO (MGR. JANÍK) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

8. 5432312 NOTEBOOK LENOVO (R. KOLAŘÍK) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

9. 5432313 NOTEBOOK LENOVO (R. KOP) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

10. 5432314 NOTEBOOK LENOVO (MGR. LEBLOCH) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

11. 5432315 NOTEBOOK LENOVO (ING. LEŽÁK) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

12. 5432316 NOTEBOOK LENOVO (MGR. MALOTA) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

13. 5432318 NOTEBOOK LENOVO (JOSEF MICHÁLEK) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

14. 5432320 NOTEBOOK LENOVO (MGR. PAZDEROVÁ) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

15. 5432321 NOTEBOOK LENOVO (ING. PLÁŠEK) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

16. 5432323 NOTEBOOK LENOVO (MGR. SEMELOVÁ, DIS) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

17. 5432325 NOTEBOOK LENOVO (MGR. TOMALOVÁ) 1 5 708,70 5 708,70 05.02.2016 prodej á 100 kč 

Městská knihovna           

1. 2370236 STOLEK POD PC 1 7 500,00 7 500,00 30.06.2005 poškozený 

2. 2370237 STOLEK POD PC 1 7 500,00 7 500,00 30.06.2005 poškozený 

3. 2370302 MONITOR 19" NEC (POLICHNO) 1 5 345,00 5 345,00 30.11.2009 nefunkční 

4. 2370313 SERVER 1 119 850,00 119 850,00 30.11.2011 zastaralý 

Správa Kladná Žilín           

1. 2171088 VIDEODATAPROJEKTOR 1 120 900,00 120 900,00 01.09.1999 nefunkční 

Správa Polichno           

1. 5430701 Monitor Hyundai 1 5 112,00 5 112,00 28.11.2003 nefunkční 

JPO II             

1. 2030398 Smaltovaná tabule 1 7 200,00 7 200,00 14.12.2005 poškozená 

Sportovní centrum Radostova           

1. 963 Notebook ASUS  1 11 898,52 11 898,52 2011 nefunkční 

2. 898 Tiskárna RICOH  1 10 900,00 10 900,00 2007 nefunkční 

3. 495 Vozík úklidový Praktik 1 5 949,00 5 949,00 2002 rozbitý 

4. 886 Ukazovatel skóre DSK - kopaná 1 36 000,00 36 000,00 2007 nefunkční 

5. 1384-85 Vozík úklidový Cascade 2 5 689,00 11 378,00 2017 poškozené 

Mateřská škola Luhačovice           

1. 7770230 Koberec Heavy hnědý 1 5 212,00 5 212,00 17.7.2015 zničené 

2. 2220827 Vysavač HR 6835 1 10 990,00 10 990,00 1.4.1993 nefunkční 

3. 2221147 Výzdoba interiéru 1 14 340,00 14 340,00 1.8.1997 zničené 

3. 5550793 PC komplet 1 27 303,00 27 303,00 12.4.2004 neoptravitelná 

Technické služby Luhačovice           

1. 328 Foukac BG 55 - STIHL 1 6882,00 6882,00 30.10.2007 nefunkční 

2. 515 Motorova pila HV 257 1 14281,00 14281,00 30.11.1996 nefunkční 

Základní škola Luhačovice           

1. 102257 Křovinořez EC350 1 20 656,00 20 656,00 1999 poškozený 

2. 102190-91 Fototermické zařízení 2 100 000,00 200 000,00 2005 nefunkční 



18 

3. 103450 Soubor věcí - monitory, kamera 1 142 791,00 142 791,00 1995 nefunkční 

4. 102742 Pračka Gorenje 1 6 990,00 6 990,00 2012 neopravitelná 

5. 102299 Televize C347 1 8 499,00 8 499,00 2004 nefunkční 

6. 102950-51 Konzole k monitor 2 5 902,00 11 804,00 1997 nepotřebné 

Dům dětí a mládeže Luhačovice           

1. PP161 Vysavač Eta 1 7 790,00 7 790,00 1999 nefunkční 

2. UP 802 Počítač Barbone 1 18 667,00 18 667,00 2004 nefunkční 

3. UP 833 Počítač Lynx 1 19 673,00 19 673,00 2005 nefunkční 

4. UP 840 Počítač  1 26 104,00 26 104,00 2005 nefunkční 

5. UP 780 Počítač 1 22 238,00 22 238,00 2003 nefunkční 

 
Usnesení 331/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise a doporučuje 
zastupitelstvu města uložit vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
 
Usnesení 37/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
likvidaci majetku města dle předložených návrhů likvidační a škodní komise 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
ukládá 
vedoucím organizací provést likvidaci vyřazeného majetku. 
Hlasování Pro: 18 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
24. Podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Luhačovice – 

úprava křižovatky ulice Družstevní“ 
 
Příchod Mgr. Semelová, DiS 16:37 h 
 
Ing. Blahová 
Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo na konci listopadu výzvy k podání žádostí o 
poskytnutí dotace v roce 2019. Pro obce s počtem obyvatel 3 001–10 000 je vyhlášena 
výzva týkající se podpory obnovy místních komunikací a obnovy sportovní infrastruktury. 
Podpora obnovy místních komunikací je ve výši max. 60 % nákladů, dolní limit dotace je 
500 tis. Kč, horní limit je 5 mil. Kč. Výzva končí 28.02.2019. 
Předmětem žádosti o dotaci bude část naplánovaných prací týkajících se křižovatky 
ul. Družstevní, které splňují podmínky dotace – pouze místní komunikace, bez chodníků, 
zeleně. 
 
Usnesení 334/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit  
podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Luhačovice – úprava 
křižovatky ulice Družstevní“ a doporučuje zastupitelstvu města schválit dofinancování 
projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
 
Usnesení 38/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
podání žádosti o dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „Luhačovice – úprava 
křižovatky ulice Družstevní“ 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
dofinancování projektu z rozpočtu města Luhačovice. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 



19 

25. Smlouva o kontokorentním úvěru s ČS, a. s. na období 2018–2019 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Smlouva o kontokorentním úvěru se uzavírá na jeden rok. Splatnost úvěru z roku 2018 končí 
k 30.11.2018. Rovněž na další roční období 2018–2019 by bylo vhodné prodloužit tento 
kontokorentní úvěr z preventivních důvodů, aby se město nedostávalo z důvodu 
nerovnoměrného plnění příjmů do platební neschopnosti. Vyřeší se tím případ časového 
nesouladu plnění příjmů a proplácení nutných provozních výdajů. Úroková sazba činí 1M 
PRIBOR + marže 0,5 %. Dosud město nemuselo využít této možnosti. 
 
Usnesení 271/R15/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části 
běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2018–2019 s Českou spořitelnou, 
a. s. a doporučuje pověřit starostu města podpisem smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 
4.000.000 Kč pro překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů 
provozního charakteru v části běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 
2018–2019 s Českou spořitelnou a. s. 
 
Usnesení 39/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč na překlenutí časového 
nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního charakteru v části 
běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2018–2019 s Českou spořitelnou, 
a. s. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o kontokorentním úvěru ve výši 4.000.000 Kč pro 
překlenutí časového nesouladu mezi tvorbou a spotřebou finančních zdrojů provozního 
charakteru v části běžného rozpočtu města Luhačovice schváleného na rok 2018–2019 
s Českou spořitelnou, a. s. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
26. Rozpočtové opatření č. 19 
 
Usnesení 273/R15/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtové opatření č. 19. 
 
Usnesení 40/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 19: 
Rozpočtové opatření č. 19/2018 
POL ORJ Příjmy Výdaje Důvod 

5023 6109 0 400 000 Odměna zastupitelů při skončení funkčního období 

8115 9999 400 000 0 Financování 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
27. Rozpočtové provizorium na rok 2019 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Informace z jednání finančního výboru a finanční komise dne 14.11.2018: FK a FV na 
základě projednávaných dokumentů a časového rozsahu pro projednávání návrhů rozpočtů 



20 

příspěvkových organizací a města doporučil radě města předložit zastupitelstvu města ke 
schválení rozpočtové provizorium pro rok 2019, viz znění usnesení.   
 
Usnesení 297/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
Rozpočtové provizorium pro rok 2019: 
Rozpočtové provizorium bude upravovat hospodaření města Luhačovice v době, než bude 
schválen zastupitelstvem města rozpočet na rok 2019. 
Zásady rozpočtového provizoria: 
1. Celkové měsíční výdaje města Luhačovice nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů 
rozpočtu schváleného pro rok 2018. Vyšší celkové výdaje lze stanovit pouze v případě, že 
jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem 
nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie. 
2. Povoluje se čerpání běžných výdajů do výše 1/12 načítaně z celkové roční částky 
rozpočtu roku 2018 v každém měsíci období rozpočtového provizoria, vyjma položek: 
5171 – opravy a udržování v hodnotě vyšší než 20.000 Kč za jednotlivé provedené a 
vyfakturované práce,   
5137 – nákup DDHM a DDNHM v hodnotě vyšší než 5.000 Kč za jeden kus DDHM a 
DDNHM. 
Souhlas s čerpáním výdajů nad uvedené finanční hodnoty na těchto položkách může být dán 
do výše 100.000 Kč radou města, čerpání výdajů 100.000 Kč a více zastupitelstvem města. 
3. Povoluje se čerpání kapitálových výdajů – položky třídy 6 – jen se souhlasem 
zastupitelstva města, vyjma kapitálových výdajů:       

Položka Název investice Částka v Kč 

6121 ZŠ Luhačovice – přístavba – PD, VZ   1 189 000 

6121 ZŠ II – přestavba – PD 500 000 

6121 Sběrný dvůr Luhačovice VZ 70 000 

6121 Revitalizace sídliště ul. Masarykova – PD 700 000 

6121 Most Družstevní – PD 400 000 

6121 Zateplení budovy MěDK – PD 100 000 

6121 eGovernment  2 612 000 

6121 Kotelna MŠ + PD 200 000 

6119 Tvorba a aktualizace strategických dokumentů – ŽOD 40 000 

6121 Rekonstrukce ul. Hrazanská – PD 236 000 

6121 Rekonstrukce ul. Nádražní – PD 240 000 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu města jeho schválením zastupitelstvem města. 
Za čerpání rozpočtového provizoria jsou odpovědni příslušní zaměstnanci Městského úřadu 
v Luhačovicích dle dispozičního oprávnění. 
 
JUDr. Zicha Ph. D. by uvítal manažerské shrnutí rozpočtu, aby bylo lépe srozumitelné i pro 
laiky.  Dotázal se, co je obsaženo v položce eGovernment.  
 
Ing. Ehrenbergerová 
Je to investice, která běží 2 roky. Co se týče podkladů, je pouze na zastupitelích, co všechno 
do nich budete chtít zahrnout.  
 
Bc. Suchánková 
Projekt eGovernment zahrnuje nový informační systém, nové technologické centrum a 
propojení budov města optickými sítěmi. 



21 

Usnesení 41/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
Rozpočtové provizorium bude upravovat hospodaření města Luhačovice v době, než bude 
schválen zastupitelstvem města rozpočet na rok 2019.  
Zásady rozpočtového provizoria: 
1. celkové měsíční výdaje města Luhačovice nesmí překročit jednu dvanáctinu výdajů 
rozpočtu schváleného pro rok 2018. Vyšší celkové výdaje lze stanovit pouze v případě, že 
jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením financování výdajů stanovených jiným zákonem 
nebo v případě výdajů z důvodu předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu 
Evropské unie. 
2. povoluje se čerpání běžných výdajů do výše 1/12 načítaně z celkové roční částky rozpočtu 
roku 2018 v každém měsíci období rozpočtového provizoria, vyjma položek:  
a) 5171 – opravy a udržování v hodnotě vyšší než 20.000 Kč za jednotlivé provedené a 
vyfakturované práce    
b) 5137 – nákup DDHM a DDNHM v hodnotě vyšší než 5.000 Kč za jeden kus DDHM a 
DDNHM 
Souhlas s čerpáním výdajů nad uvedené finanční hodnoty na těchto položkách může být dán 
do výše 100.000 Kč radou města, čerpání výdajů 100.000 Kč a více zastupitelstvem města.  
3. povoluje se čerpání kapitálových výdajů – položky třídy 6 – jen se souhlasem 
zastupitelstva města, vyjma kapitálových výdajů:  

Položka Název investice Částka v Kč 

6121 ZŠ Luhačovice – přístavba – PD, VZ   1 189 000 

6121 ZŠ II – přestavba – PD 500 000 

6121 Sběrný dvůr Luhačovice – VZ 70 000 

6121 Revitalizace sídliště ul. Masarykova – PD 700 000 

6121 Most ul. Družstevní – PD 400 000 

6121 Zateplení budovy MěDK – PD 100 000 

6121 eGovernment  2 612 000 

6121 Kotelna MŠ Luhačovice – PD 200 000 

6119 Tvorba a aktualizace strategických dokumentů – ŽOD 40 000 

6121 Rekonstrukce ul. Hrazanská – PD 236 000 

6130 Výkup pozemků 900 000 

6121 Rekonstrukce ul. Nádražní – PD 240 000 
Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a 
výdaji rozpočtu města po jeho schválení zastupitelstvem města. 
Za čerpání rozpočtového provizoria jsou odpovědni příslušní zaměstnanci Městského úřadu 
v Luhačovicích dle dispozičního oprávnění. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
28. Individuální dotace fyzickým a právnickým osobám na rok 2019 schvalované 

zastupitelstvem města 
 
Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace fyzickým osobám, viz příloha 
č. 28/II (není součástí textu.) 
Vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace právnickým osobám, viz příloha 
č. 28/III (není součástí textu.) 
 
Usnesení 352/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
rozhodnout o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2019 



22 

a doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní smlouvy  
 
Usnesení 42/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice 
rozhoduje 
o poskytnutí individuální dotace fyzickým nebo právnickým osobám na rok 2019 ve znění 
přílohy č. 28/I 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice 
schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace dle vzoru veřejnoprávní 
smlouvy, která je přílohou č. 28/II a č. 28/III tohoto zápisu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
Příloha č. 28/I: 
Rok 2019  Částka dotace 

Sport a tělovýchova    

Fotbalový klub Luhačovice, spolek 300 

TJ Slovan Luhačovice, spolek 350 

TJ Sokol Luhačovice, spolek 455 

Tenisový klub 2000 Luhačovice, spolek 200 

Jiří Čech 15 

Sbor dobrovolných hasičů Luhačovice, pobočný spolek 50 
Celkem 1370 

Kultura a kulturní dědictví    

Janáček Luhačovice,spolek  35 

Lázeňská kolonáda Luhačovice, o.p.s., Festival Janáček a Luhačovice 35 

LUHOvaný Vincent  - X. ročník festivalu, spolek 38 

Spolek pro pořádání houslovýcvh kurzů, spolek 58 

LUHOvaný Vincent  - Zvuková mapa Luhačovic 100 

Lázně Luhačovice a.s. - Kolonádní koncerty, a.s. 150 

Lázně Luhačovice a.s. - Dny slovenské kultury 35 

Divadelní Luhačovice, spolek 21.ročník 35 

Kulturní Luhačovice, z.s. 100 

Celkem 586 

Vzdělávání a volnočasové aktivity    

Malé Zálesí Luhačovice, spolek 90 
Celkem 90 

Sociální služby    

Charita Svaté rodiny Luhačovice, PO  370 
Celkem 370 
Celkem individuální dotace  2416 

 
29. Žádost Technických služeb Luhačovice o schválení rozpočtové změny č. 3/2018 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Ředitel TS požádal o schválení rozpočtové změny č. 3/2018, RZ nezvyšuje NIP organizace, 
viz příloha č. 29/I. 
 



23 

Usnesení 355/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtovou změnu č. 3/2018 Technických služeb Luhačovice, příspěvková organizace.  
 
Usnesení 43/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 3/2018 Technických služeb Luhačovice, příspěvková organizace ve 
znění přílohy č. 29/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
Příloha č. 29/I: 

Změna rozpočtu 3 Schválený 2018 po změnách Rozdíl 

DČ HČ TC Celkem DČ HČ TC Celkem DČ HČ 
TC 

Celkem 

1 466 200 3 152 800 4 619 000 1 466 200 3 152 800 4 619 000 0 0 0 

2 086 120 1 837 880 3 924 000 2 086 120 1 837 880 3 924 000 0 0 0 

5 000 0 5 000 5 000 0 5 000 0 0 0 

-250 000 0 -250 000 -250 000 0 -250 000 0 0 0 

-200 000 0 -200 000 -200 000 0 -200 000 0 0 0 

717 000 986 000 1 703 000 717 000 986 000 1 703 000 0 0 0 

2 300 3 700 6 000 2 300 3 700 6 000 0 0 0 

0 2 000 2 000 0 2 000 2 000 0 0 0 

2 121 300 3 226 700 5 348 000 2 121 300 3 226 700 5 348 000 0 0 0 

4 813 500 7 556 500 12 370 000 4 813 500 7 556 500 12 370 000 0 0 0 

1 588 776 2 480 224 4 069 000 1 588 776 2 480 224 4 069 000 0 0 0 

26 711 42 289 69 000 26 711 42 289 69 000 0 0 0 
273 750 406 250 680 000 273 750 406 250 680 000 0 0 0 

59 500 110 500 170 000 59 500 110 500 170 000 0 0 0 

3 500 6 500 10 000 1 750 3 250 5 000 1 750 3 250 5 000 

1 000 0 1 000 1 000 0 1 000 0 0 0 

270 000 0 270 000 200 000 0 200 000 70 000 0 70 000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

235 750 474 250 710 000 235 750 474 250 710 000 0 0 0 

0 9 745 000 9 745 000 0 9 745 000 9 745 000 0 0 0 

0 110 000 110 000 0 110 000 110 000 0 0 0 

20 000 0 20 000 20 000 0 20 000 0 0 0 

129 250 470 750 600 000 69 750 360 250 430 000 59 500 110 500 170 000 

20 000 20 000 40 000 20 000 20 000 40 000 0 0 0 

13 389 657 30 631 343 44 021 000 13 258 407 30 517 593 43 776 000 131 250 113 750 245 000 
         

Změna rozpočtu 3 Schválený 2018 po změnách Rozdíl 

DČ HČ TC Celkem DČ HČ TC Celkem DČ HČ 
TC 

Celkem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 941 480 777 520 9 719 000 8 941 480 777 520 9 719 000 0 0 0 

3 541 000 570 000 4 111 000 3 541 000 570 000 4 111 000 0 0 0 

6 000 0 6 000 6 000 0 6 000 0 0 0 

550 000 0 550 000 550 000 0 550 000 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 
100 1 144 900 1 145 000 100 899 900 900 000 0 245 000 245 000 



24 

0 3 909 000 3 909 000 0 3 909 000 3 909 000 0 0 0 

0 300 000 300 000 0 300 000 300 000 0 0 0 

0 24 281 000 24 281 000 0 24 281 000 24 281 000 0 0 0 

0 28 490 000 28 490 000 0 28 490 000 28 490 000 0 0 0 

13 038 580 30 982 420 44 021 000 13 038 580 30 737 420 43 776 000 0 245 000 245 000 

         
-351 077 -23 929 923 -24 281 000 -90 777 -23 286 223 -23 377 000 -131 250 131 250 0 

-351 077 351 077 0 -90 777 90 777 0 -131 250 131 250 0 
 
30. Žádost Městského domu kultury Elektra Luhačovice o schválení rozpočtové změny 

č. 1/2018 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Ředitelka MěDK Elektra požádala o schválení rozpočtové změny č. 1/2018, zvyšuje NIP o 
výši odpisů 16 tis. Kč, viz příloha č. 30/I. 
 
Usnesení 356/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit  
rozpočtovou změnu č. 1/2018 Městského domu kultury Elektra Luhačovice, příspěvková 
organizace. 
 
Usnesení 44/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 1/2018 Městského domu kultury Elektra Luhačovice, příspěvková 
organizace ve znění přílohy č. 30/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
Příloha č. 30/I: 
SCHVÁLENÝ ROZPOČET 2018 - SYNTETIKA (v tis. Kč)  
(Rozdělení na syntetické účty)    

NÁKLADY   Hlavní + Hlavní + Hlavní + 

    Hospodářská Hospodářská Hospodářská 

Účet Název účtu schválený upravený rozdíl 

501 Materiál celkem 520 000 450 000 70 000 

502 Energie celkem 844 000 844 000 0 

504 Zboží prodej celkem 800 000 1 240 000 -440 000 

511 Opravy celkem 123 000 184 000 -61 000 

512 Cestovné celkem 17 000 17 000 0 

513 Reprezentace celkem 29 500 29 500 0 

518 Služby celkem 2 821 000 3 463 000 -642 000 

521 Mzdy celkem 4 219 000 4 273 000 -54 000 

524 Zákonná pojištění celkem 1 378 550 1 378 550 0 

527 Zákonná sociální celkem 183 700 195 700 -12 000 

531 Silniční daň celkem 2 000 2 000 0 

538 Ostatní daně a poplatky  70 000 70 000 0 

549 Ostaní náklady celkem 48 500 48 500 0 

551 Odpisy 16 000 32 000 -16 000 

563 Kurzové rozdíly 500 500 0 

  Náklady celkem 11 072 750 12 227 750 -1 155 000 

          

  VÝNOSY       



25 

602 Tržby služby celkem 4 282 000 4 981 000 -699 000 

604 Prodej zboží celkem 1 530 000 1 970 000 -440 000 

662 Úroky 5 000 5 000 0 

649 Ostatní výnosy celkem 5 350 5 350 0 

  Výnosy celkem (bez příspěvku) 5 822 350 6 961 350 -1 139 000 
672 Příspěvek na provoz Město 5 250 400 5 266 400 -16 000 

  Výnosy celkem (s příspěvkem) 11 072 750 12 227 750 -1 155 000 
 
31. Žádost Sportovního centra Radostova Luhačovice o schválení rozpočtové změny 

č. 1/2018 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Ředitel SCR požádal o schválení rozpočtové změny č. 1. RZ nezvyšuje NIP organizace, viz 
příloha č. 31/I. 
 
Usnesení 357/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtovou změnu č. 1/2018 Sportovního centra Luhačovice, příspěvková organizace. 
 
Usnesení 45/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
rozpočtovou změnu č. 1/2018 Sportovního centra Radostova Luhačovice, příspěvková 
organizace ve znění přílohy č. 31/I. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
Příloha č. 31/I: 

 



26 

 
 
32. Rozpočtové opatření č. 22 
 
Usnesení 359/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
rozpočtové opatření č. 22: 
Rozpočtové opatření č. 22/2018   

POL ORJ Příjmy Výdaje Důvod 

5331 3103   100 000 Podíl vl. prostředků – dotace ZŠ vybavení učeben 

1361 6111 100 000   Příjmy OD 

5192 6110   322 000 Dotace na činnost OLH II.Q 2018 

5192 6110   -322 000 Poskytnuté náhrady na ČOLH III.Q 2018 

4116 3103 785 000   Dotace MŠMT pro ZŠ Luhačovice 

5336 3103   785 000 Převod dotace MŠMT pro ZŠ 

4116 3102 284 000   Dotace MŠMT pro DDM 

5336 3102   284 000 Převod dotace MŠMT pro DDM 
 
Usnesení 46/Z1/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
rozpočtové opatření č. 22: 
Rozpočtové opatření č. 22/2018   
POL ORJ Příjmy Výdaje Důvod 

5331 3103   100 000 Podíl vl. prostředků – dotace ZŠ vybavení učeben 

1361 6111 100 000   Příjmy OD 

5192 6110   322 000 Dotace na činnost OLH III.Q 2018 

5192 6110   -322 000 Poskytnuté náhrady na ČOLH III.Q 2018 

4116 3103 785 000   Dotace MŠMT pro ZŠ Luhačovice 

5336 3103   785 000 Převod dotace MŠMT pro ZŠ 

4116 3102 284 000   Dotace MŠMT pro DDM 

5336 3102   284 000 Převod dotace MŠMT pro DDM 

4116 6117 -191 000   Snížení odhadu dotace 

5901 6117   -589 000 Zrušení rezervní položky 

5169 6117   100 000 Přesun z rezervní položky ORj 6117 

5021 6117   54 000 Přesun z rezervní položky ORJ 6117 

5011 6117   36 000 Přesun z rezervní položky ORJ 6117 

5031 6117   9 000 Přesun z rezervní položky ORJ 6117 

5032 6117   3 000 Přesun z rezervní položky ORJ 6117 

5167 6117   100 000 Přesun z rezervní položky ORJ 6117 

8115 9999 -96 000   Financování 



27 

5901 6109   -227 000 Čerpání rezervní položky volby 

5021 6109   207 000 Výdaje volby 

5031 6109   5 000 Výdaje volby 

5032 6109   2 000 Výdaje volby 

5019 6109   6 000 Výdaje volby 

5039 6109   1 000 Výdaje volby 

8115 9999 -6 000     

5901 3604   -500 000 Zrušení rezervy – nájem zámek 

8115 9999 -500 000   Financování 

4116 6117 376 000 0 Dotace na komunitní plánování 

8115 6117 -376 000 0 Financování 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
33. Obecně závazná vyhláška č. 4/2018 o místních poplatcích 
 
Mgr. Kapsová 
Návrh OZV byl zaslán k předběžnému posouzení a kontrole Odboru dozoru a kontroly 
ministerstva vnitra, posouzení dosud nebylo doručeno. Nová vyhláška je zpracovaná z toho 
důvodu, že předcházející měla již několik novelizací (od roku 2013). 
 
Ve vyhlášce jsou proti předcházejícímu znění tyto změny: 
čl. 33 odst. 1,2 – každoroční novelizace podle skutečných nákladů na sběr netříděného 
odpadu, nyní rada města doporučila nižší částku než skutečné náklady, proto je u písmene 
a) v odstavci 1 jen 0 Kč a celkově poplatek zůstává 650 Kč ročně, v odstavci 2 jsou aktuální 
údaje pro rok 2018 
čl. 36 odst. 1 – doplněna formulace podle znění v zákoně 
čl. 36 odst. 5 – poplatník je povinen ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu 
nejpozději do 31.12. příslušného kalendářního roku, dřív bylo do 2 let 
čl. 18 písmeno c) – doplnění dalších sazeb poplatku za umístění prodejních zařízení 
(původně vše 100 Kč, nově některé nižší sazby – pro zařízení na parcele – tržišti, parcele u 
nádraží, pro jarmarky, případně poutě a další akce sportovní či kulturní.) 
Přepracována je i příloha – seznam pozemků veřejného prostranství, na základě aktualizace 
předané odborem správy majetku. 
Doporučení: k čl. 18 anebo k článku o úlevách a osvobození doplnit další změnu – pro místní 
části Luhačovic, kde se také má vybírat poplatek za zábor VP, aby pro tyto části byla nějaká 
paušální úleva (třeba 50 %) nebo jiná nižší sazba uvedená v čl. 18, jinak by se na zábory 
v těchto místních částech vztahovaly stejné poplatky jako v Luhačovicích (tam kde je 10 Kč 
by to nevadilo, ale u 100 Kč to může být nepřiměřené.) 
Přílohou je také tabulka, která obsahuje příslušné kalkulace skutečných nákladů (netříděný 
odpad). 
 
Příloha č. 33/I – Obecně závazná vyhláška č. 4/2018 o místních poplatcích (není součástí 
textu). 
 
Usnesení 361/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat 
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018 o místních poplatcích. 
 
Usnesení 47/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
vydává 



28 

Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018 o místních poplatcích ve znění, které je přílohou č. 33/I 
tohoto zápisu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
34. Delegování zástupce města do Sdružení lázeňských míst ČR 
 
Usnesení 314/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat jako svého zástupce do orgánů Sdružení lázeňských míst ČR Ing. Mariana 
Ležáka, aby v nich hájil zájmy města. 
 
Ing. Plášek navrhl, aby byla z každé takto delegované cesty vyhotovena písemná zpráva. 
 
Ing. Ležák 
Praxe je taková, že informace jsou podávány ústně. 
 
Usnesení 48/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Sdružení lázeňských míst ČR Ing. Mariana Ležáka, aby 
v nich hájil zájmy města.  
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
35. Delegování zástupce města do Mikroregionu Luhačovské Zálesí 
 
Usnesení 315/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat jako svého zástupce do orgánů Mikroregionu Luhačovské Zálesí Ing. Mariana 
Ležáka, aby v nich hájil zájmy města. 
 
Usnesení 49/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Mikroregionu Luhačovské Zálesí Ing. Mariana Ležáka, aby 
v nich hájil zájmy města. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
36. Delegování zástupce města do Svazu měst a obcí ČR 
 
Usnesení 316/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat jako svého zástupce do orgánů Svazu měst a obcí ČR Ing. Jiřího Šůstka, aby 
v nich hájil zájmy města. 
 
Usnesení 50/Z1/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Svazu měst a obcí ČR Ing. Jiřího Šůstka, aby v nich hájil 
zájmy města. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
37. Delegování zástupce města do Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
 
Usnesení 317/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat jako svého zástupce do orgánů Sdružení historických sídel Čech, Moravy a 
Slezska PhDr. Františka Hubáčka, aby v nich hájil zájmy města. 
 
 



29 

Usnesení 51/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
jako svého zástupce do orgánů Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 
PhDr. Františka Hubáčka, aby v nich hájil zájmy města. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
38. Delegování zástupců města na valné hromady VAK Zlín, a. s. v období 2018–2022 
 
Usnesení 318/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce města Luhačovice na valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2018–2022 a doporučuje 
zastupitelstvu města delegovat místostarostu města Ing. Jiřího Šůstka jako náhradního 
zástupce města Luhačovice na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 
v letech 2018–2022. 
 
Ing. Plášek navrhl doplnit usnesení o formulaci: …aby v nich hájil zájmy města. 
 
Usnesení 52/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce města Luhačovice na valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2018–2022, aby v nich hájil zájmy 
města 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
místostarostu města Ing. Jiřího Šůstka jako náhradního zástupce města Luhačovice na valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. v letech 2018–2022, aby v nich hájil 
zájmy města. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
39. Delegování zástupců města na valné hromady VAK Vsetín, a. s. v období 2018–

2022 
 
Usnesení 319/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města 
delegovat starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce města Luhačovice na valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2018–2022 a doporučuje 
zastupitelstvu města delegovat místostarostu města Ing. Jiřího Šůstka jako náhradního 
zástupce města Luhačovice na valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, 
a. s. v letech 2018–2022. 
 
Usnesení 53/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
starostu města Ing. Mariana Ležáka jako zástupce města Luhačovice na valné hromady 
společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2018–2022, aby v nich hájil zájmy 
města. 
II. Zastupitelstvo města Luhačovice  
deleguje 
místostarostu města Ing. Jiřího Šůstka jako náhradního zástupce města Luhačovice na valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Vsetín, a. s. v letech 2018–2022, aby v nich 
hájil zájmy města. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
 



30 

40. Ukončení členství města v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí střední Moravy 
 
Ing. Ležák 
Členství města ve sdružení schválilo zastupitelstvo města 26.06.2008, členský poplatek činí 
4 Kč/obyvatele, na rok 2018 to bylo 20.372 Kč. 
 
Stanovy SOSM, čl. V, odst. 7: řádné členství ve SOSM zaniká: 
• po uplynutí 30 dnů ode dne doručení písemné rezignace člena na členství správnímu 

výboru SOSM, 
• zánikem člena SOSM (např. rozdělení či sloučení obce), 
• rozhodnutím valného shromáždění SOSM o vyloučení člena 
 
Usnesení 320/R17/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města schválit 
ukončení členství města Luhačovice v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí střední 
Moravy rezignací. 
 
Usnesení 54/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
schvaluje 
ukončení členství města Luhačovice v dobrovolném svazku obcí Sdružení obcí střední 
Moravy rezignací. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
41. Jednací řád výborů zastupitelstva města 
 
Jednací řád výborů zastupitelstva města je přílohou č. 41/I: 

 
Jednací řád výborů zastupitelstva města 

 
V souladu s ust. § 117 až § 119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zákon o obcích) vydává Zastupitelstvo města Luhačovice (dále jen 
zastupitelstvo) tento: 

Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Jednací řád výborů zastupitelstva (dále jen výbor) stanoví základní pravidla pro činnost výboru 
včetně procesních záležitostí týkajících se jednání výboru. 

2. Další doplňující pravidla pro činnost výboru, vyplývající ze specifického zaměření výboru, je výbor 
oprávněn přijmout formou usnesení. 

Článek 2 
Vznik a působnost výboru 

1. Výbor je iniciativním a poradním orgánem zastupitelstva, jeho hlavním úkolem je plnit kontrolní a 
iniciativní úlohu a úkoly uložené zastupitelstvem a podávat zastupitelstvu návrhy či stanoviska 
k požadované problematice. Za svoji činnost je výbor odpovědný zastupitelstvu. 

2. Výbor je tvořen předsedou a dalšími členy, kteří jsou voleni zastupitelstvem. Předseda výboru musí 
být vždy členem zastupitelstva. 

Zpracovatel: odbor vnitřních věcí 

Schváleno: Zastupitelstvo města Luhačovice      
Usnesení xx/Z2/2018-2022 ze dne 13.12.2018  

Účinnost od: 14.12.2018 

Platnost do: dne konání nových voleb do Zastupitelstva města Luhačovice 

Přílohy: bez příloh 



31 

3. Funkční období zřízených výborů je vymezeno funkčním obdobím zastupitelstva, pokud 
zastupitelstvo nestanoví funkční období kratší. 

4. Ukončit činnost výboru, jmenovat a odvolávat členy výboru a jeho předsedu je v pravomoci 
zastupitelstva. Jednotlivé členy výboru odvolává a jmenuje zastupitelstvo na základě návrhu 
předsedy výboru. 

5. Člen výboru se může vzdát své funkce. Členství ve výboru zaniká okamžikem doručení písemné 
rezignace předané předsedovi výboru, starostovi nebo na jednání zastupitelstva.  

Článek 3 
Jednání výboru 

1. Výbor zasedá podle potřeby, nejméně však jednou za půl roku. Jednání svolává předseda výboru 
zpravidla 7 dní před termínem jednání výboru nebo na základě dohody učiněné na posledním 
jednání. Pozvánka, jejíž součástí je navržený program jednání, je zasílána elektronicky společně 
s podklady pro jednání. 

2. Jednání se řídí plánem činnosti na kalendářní rok, který si výbor stanoví na prvním jednání daného 
roku, a který předá předseda výboru místostarostovi do konce ledna každého kalendářního roku. 
Místostarosta zajistí jeho rozeslání členům zastupitelstva města. Mimo plán činnosti plní výbor i 
další úkoly, kterými ho zastupitelstvo pověří. 

3. Požádá-li o to alespoň jedna třetina členů výboru, je předseda výboru povinen svolat jednání 
výboru do 14 dnů ode dne, kdy mu byla žádost členů výboru doručena. Nesvolá-li předseda výboru 
v tomto termínu jednání, učiní tak jiný člen výboru. 

4. Členové výboru jsou povinni účastnit se každého jednání výboru. Svou neúčast jsou povinni 
omluvit předsedovi výboru. Účast na jednání stvrzují členové výboru podpisem do prezenční listiny. 

5. Není-li na jednání výboru přítomna nadpoloviční většina členů, ukončí předseda výboru jednání a 
určí náhradní termín jednání. 

6. Výbor jedná zpravidla na Městském úřadě Luhačovice, pokud předseda výboru po dohodě se 
členy výboru nerozhodne jinak. 

7. Při zajištění přípravy jednání nebo práce výboru může předseda výboru požádat o součinnost 
tajemníka Městského úřadu Luhačovice (dále jen tajemník). 

8. Jednání výboru řídí jeho předseda, případně předsedou pověřený člen (dále jen předsedající). 
Pravidelnou součástí jednání výboru je projednání zprávy o plnění úkolů a usnesení. Každý člen 
výboru je oprávněn navrhnout doplnění programu jednání. 

9. Jednání výboru je neveřejné. Na jednání výboru může předseda výboru dle vlastní úvahy nebo 
z rozhodnutí výboru přizvat další osoby. Členové výboru a ostatní přizvané osoby jsou o zjištěných 
skutečnostech povinni zachovávat mlčenlivost. Povinnost zachovat mlčenlivost se netýká informací 
obecných a veřejně známých a informací zařazených na pořad jednání zastupitelstva. Nakládání 
s osobními údaji podléhá ochraně stanovené zvláštními předpisy.  

10.  V případě, kdy skutečnosti nasvědčují, že by podíl člena výboru na projednávání a rozhodování 
v určité záležitosti ve výboru mohl znamenat výhodu nebo škodu pro něj samotného nebo osobu 
blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou zastupuje na základě zákona nebo plné moci 
(střet zájmů), je povinen sdělit tuto skutečnost výboru před zahájením jednání výboru nebo před 
zahájením hlasování. 

11.  Své stanovisko vyjadřuje výbor přijetím usnesení. Výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna 
nadpoloviční většina všech členů výboru. Usnesení je platné, hlasuje-li pro návrh nadpoloviční 
většina všech jeho členů. Usnesení se čísluje dle formátu: pořadové číslo jedné nepřetržité řady, 
lomeno zkratkou výboru, lomeno příslušným volebním obdobím. Výbor může ukládat úkoly pouze 
svým členům, a to usnesením. 

Článek 4 
Zápis z jednání výboru a kontrola usnesení 

1. Předseda výboru odpovídá za pořízení zápisu o průběhu jednání výboru. Zápis obsahuje zejména 
den a místo jednání, program jednání, zprávu o plnění usnesení, přijatá usnesení včetně výsledků 
hlasování, návrhy a rozhodnutí, další skutečnosti, které by podle rozhodnutí členů výboru měly být 
součástí zápisu, datum pořízení zápisu, datum podpisu zápisu. Nedílnou součástí zápisu je 
prezenční listina. 

2. Zápis se pořizuje zpravidla do 7 dnů po skončení jednání výboru a podepisuje jej předseda výboru. 
Zároveň zajistí rozeslání zápisu v elektronické podobě všem členům výboru.  

3. Podepsaný zápis včetně prezenční listiny předá předseda výboru bez zbytečného prodlení 
místostarostovi, který zajistí jeho rozeslání členům zastupitelstva města. 

4. S obsahem zápisů seznámí předseda výboru zastupitelstvo na jeho nejbližším zasedání. Nejméně 
jednou ročně je zastupitelstvu předkládána komplexní zpráva o činnosti výboru. Za předložení 
zprávy odpovídá předseda výboru. 



32 

5. Zápisy z jednání výborů včetně zpráv o činnosti se ukládají po dobu 10 let u odboru vnitřních věcí, 
poté jsou předány k další archivaci dle spisového a skartačního řádu. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

1. Činnost výboru končí v okamžiku zahájení nových voleb do zastupitelstva. 
2. Veškeré změny tohoto jednacího řádu provádí zastupitelstvo svým usnesením. 
3. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem následujícím po dni schválení zastupitelstvem a jeho 

účinnost končí dnem konání nových voleb do zastupitelstva.  
V Luhačovicích ……………… 
 
 
 
Ing. Jiří Šůstek       Ing. Marian Ležák 
místostarosta        starosta            
 
Seznam zkratek jednotlivých výborů: KVZ – kontrolní výbor zastupitelstva  

FVZ – finanční výbor zastupitelstva  
SVZ – stavební výbor zastupitelstva 

 
 
Usnesení 363/R18/2018 – Rada města Luhačovice doporučuje zastupitelstvu města vydat 
Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice. 
 
Usnesení 55/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
vydává 
Jednací řád výborů Zastupitelstva města Luhačovice ve znění, které je přílohou č. 41/I tohoto 
zápisu. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
42. Revokace usnesení o určení počtu a funkcí dlouhodobě uvolněných členů 

zastupitelstva 
 
Ing. Šůstek 
Zastupitelstvo města na svém 1. zasedání schválilo pro volební období 2018–2022 jednoho 
neuvolněného člena zastupitelstva, a to místostarostu. V době volby starosty nebylo možné 
stanovit přesně termín, od kterého bude moci tuto funkci vykonávat jako neuvolněnou 
vzhledem k nutnosti dokončit stávající pracovní povinnosti. Předkládán je návrh na stanovení 
dvou uvolněných funkcí – starosty a místostarosty s účinností od 14.01.2019. 
 
Usnesení 4/Z1/2018–2022 – Zastupitelstvo města Luhačovice stanovuje pro volební období 
let 2018–2022 jednoho dlouhodobě uvolněného člena zastupitelstva, a to místostarostu. 
 
Usnesení 56/Z2/2018–2022 
I. Zastupitelstvo města Luhačovice  
revokuje 
usnesení č. 4/Z1/2018–2022 v tomto znění: Zastupitelstvo města Luhačovice stanovuje pro 
volební období let 2018–2022 dva dlouhodobě uvolněné členy zastupitelstva, a to starostu a 
místostarostu. Starosta bude dlouhodobě uvolněný s účinností od 14.01.2019. 
Hlasování Pro: 19 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasoval: 0 Usnesení: 0 Přijato 
 
44. Informace ke zprávám z rady města 
 
Ing. Marian Ležák informoval o přijatých usneseních z 13., 14., 15., 16., a 17. schůze rady 
města. 
 



33 

R. Kolařík 
Existuje náhradní pracoviště pro knihovnu v Kladné Žilíně? 
 
Ing. Šůstek 
Prozatím ne, je to důsledek i malé návštěvnosti, řešením je i zajížďka s knihami. 
 
45. Informace o činnosti výborů zastupitelstva města 
 
Mgr. Semelová, DiS – finanční výbor  
Schůze se konala 14.11. a 29.11, proběhlo rozdělení příspěvkových organizací mezi členy 
výboru, zabývali jsme se navrženými investicemi v rozpočtu města. Další schůzka je 
naplánovaná na 21.01.2019.  
 
Ing. Plášek – stavební výbor 
Schůze se konala 19.11. Projednávala se žádost XXX o vybudování parkoviště za domem 
č. p. 137, odstupová vzdálenost od budovy AMO INVEST, křižovatka ul. Družstevní – návrh 
na další projednání s projektantem na možné změny dokumentace, připomínky od firmy 
Zálesí, bude řešeno na další schůzi výboru, dále projednávána revitalizace sídliště 
Masarykova, opět pozván projektant, na příští schůzi výboru bude řešena projektová 
dokumentace školy, někteří členové výboru k ní měli výhrady. 
 
Mgr. Lebloch – kontrolní výbor 
Výbor se zatím nesešel, na přelomu ledna a února je plánovaná schůzka, tématem bude 
kontrola usnesení zastupitelstev a stanovení plánu práce. 
 
46. Informace starosty a místostarosty 
 
Ing. Ležák informoval o schůzce se zástupci firmy MANAG, v průběhu příštího roku by chtěli 
zahájit stavbu polyfunkčního domu pod poštou. Proběhlo setkání s rodinou XXX. Schůzka 
s Ing. Botkem v souvislosti s obchvatem města, oživení železniční dopravy na úrovni kraje. 
Setkání s náměstkem ZK J. Zichou – vybudování cyklostezek od Karlovic po Trenčín. 
22.11. pracovní setkání v rámci bezpečnostního opatření „Výbuch“ ve Zlíně, 
23.11. setkání starostů měst a obcí Zlínského kraje s představiteli Zlínského kraje – 
prezentace zdravotnictví, integrované hromadné dopravy, sociální oblasti a oblasti dotací, 
26.11. předání nového auta pro Charitu Luhačovice, 
28.11. se uskuteční setkání se zástupci okolních měst na téma cestovního ruchu, 
07.12. se konal Vánoční jarmark, 
11.12. se konal Charitativní koncert pro Korunku, vybralo se 22.800 Kč. 
 
Ing. Šůstek poprosil o zasílání zápisů ze schůzí výborů. Informoval o proběhlých jednáních 
se Zlínským krajem – vyhodnocování sociálních služeb, chystá se plán na rok 2020 a 
střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na období 2020–2022. Kraj vyžaduje spoluúčast 
obcí, setkání ke Komunitnímu plánu pro veřejnost.  
 
47. Interpelace 
 
JUDr. Zicha, Ph.D. 
16.11. se konalo setkání na téma cyklostezek, návrh na vytvoření akční skupiny. 
 
Ing. Plášek 
Jak jsme na tom s úhradou na rybářské chatě? 
 
Ing. Ehrenbergerová 
Vše je již dávno vyřešeno. 
 



34 

Bc. Malaníková pozvala přítomné na vernisáž k 35. výročí založení MŠ. 
 
48. Závěr 
 
Na závěr starosta města Ing. Marian Ležák poděkoval všem přítomným za účast na dnešním 
jednání a 2. zasedání Zastupitelstva města Luhačovice ukončil v 17:54 h. 
 
 
 
 
 
Ing. Marian Ležák     Ing. Jiří Šůstek 
starosta města     místostarosta města 
 
 
 
Ověřovatelé: Mgr. Eva Tomalová ………………………………………. 
    
datum podpisu: …………………………….    
 
 
 
            Ing. Marek Žmolík. ...………………………………………. 
    
datum podpisu: ………………………. 
 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Hrnčiříková.………………………………. 
datum vyhotovení zápisu: 18.12.2018 


